
FrŤlt.hpbalt{.f&
lnf+ýi)bohrtlcsx

( v*:lany::
o, ň§{t{ll &<rtkpitt

l; fsr ; Jt6 46-§ a9ó

,,737 252 172
Kupní sml§uya

(dále'jen ,,smlouva")

dle § 2079 a násl. zákona ó.89l2O12 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále.|en ,,občanský zákoník")

1, §mluvní strany

1.1. Kupujicí: Obec Gruna

Se sídlem: Gruna 66, 571 01 Gruna

Zastoupena; Milan Křivánek, starosta obce

lČ: 00194611

(dále jen jako 
"kupující")

1.2. Prodávající: BOHATEC s.r.o.

Se sídlem: Yážany 25, 680 01 Boskovice

zastoupen: Tomášem Bohatcem - jednatelem

záslupce ve věcech technických: Tomáš Bohatec

lČ: 2694534?

Bankovní spojení: 4200361589 / 6800

Teleíon: 739 035 785

E-mail: tbohatec@bohatec.cz

(dále jen jako ,,prodávalící"}

Obě smluvnístrany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

2.1.Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, podaná ve qýběrovém řízení
nazvaném ,,Nákup traktoru pro lesní hospodářství" (dále jen 

"Výběrové řízení"),

2.2. Touto smlouvou §e prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujíeímu zboží,
uvedené v článku 3, této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zbaží,

2.3. Kupujíeí se zavazuje zboží převzít a zaplatit za nějsjednanou kupnícenu způsobem a v termínu

stanoveném touto smlouvou.

3. Předmět koupě

3.'t. Předmětem koupě je traktor pro lesní hospodářství VALTRA N1 14EH5 (dále jen ,,zboží"), jejichž

specifikace včetně technických parametrů je uvedena v příloze č, 1 této smlouvy.

3.2. Součástí předmětu koupě jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání
předmětu koupě - zboži, Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky

,1



stanovené právními předpisy k jeho použivání, a že kupujicímu předá veškeré doklady potřebné

k provozování předmětu koupě, za až kupujicímu ručí"

3.3. Předmětem koupě dle této smlouwLe dále:

. doprava do místa plnění,

. předání průvodní dokumentace v českémjazyce,

. zaškolenízaměstnanců (obsluhy) kupujícího.

4, Kupnícena a platební podmínky

4.1, Kupní cena činí:

1 989 000,- bez DPH1

417 690,- DPH

2 406 690,- včetně DPH

Takto stanovená kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý
předmět koupě dle této smlouvy.

4,2. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v případě změny zákona č. 235/2004 Sb.,

o DPH, týkajícíse sazby DPH,

4.3. Kupující se zavazuie zaplatit kupní cenu na základě iedné konečné fakturv, vystavené
prodávajícím a doručené kupujícímu po předání a převzeti předmětu koupě (zboží).

4.4, Kupující má právo zvolit zálohovou fakturaci aždo výše 90 % celkové kupníceny, využitítohoto
práva závisípouze na Kupujícím.

4.5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 23512004 Sb., o DPH
a bude zaslána prodávajícím na adresu kupujícího. Splatnost faktury činí 30 kalendářních
dní ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech platí, že faktura byla doruóena

3, pracovní den po jejím odeslání.
4.6. Kupující bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení

fakturu, která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v této smlouvě, případně bude

mít jiné závady v obsahu nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího

v rozporu s touto smlouvou anebo tyto náležítosti budou uvedeny chybně. U vrácené faktury

musí kupující vyznačit důvod vrácení, Prodávajícíje povinen podle povahy nesprávnosti fakturu

opravit nebo nově vyhotovit, Kupujícímu vrácením faktury přestává běžet původní lhŮta

splatnosti. Celá lhůta splatnosti (30 dní) běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově

vyhotovené faktury kupujícímu.
4.7. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostníformou na bankovní účet prodávajícího uvedený

ve smlouvě, Změnu bankovniho spo.iení a čísla účtu prodávajícího bude možno provést pouze
písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným

kupujícímu, nejpozději spolu s příslušnou fakturou.

4.8. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu

kupujícího nejpozději v den splatnosti faktury.

1 Účastník doplní nabídkovou cenu v Kč.

2



5. Místo a doba plnění a dodací podmínky

5.1. Místem plněníje místo sídla kupujícího.
5.2, Prodávajícíje povinen dodat zboží nejpozději do 12O dní ode dne podpisu této smlouvy.
5.3, Kupující si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a

organizační potřeby a vybranému Dodavateli z takového posunu zažádných okolností nemůže
vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod, V
případě posunutí termínu z důvodů na straně Kupujícího se o stejný časový úsek prodlužuje
termín pro realizaci dodávky předmětu smlouvy.

5.4. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud bylo:
. zboží řádně předáno věetně příslušné dokumentace,
. zaškolena obsluha,
r protokolárně předáno a převzato kupujícím v místě jeho sídla formou zápisu o předání a

převzetí.
5.4 Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboži, který bude

obsahovat níže uvedené náležitosti:
. název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
. označení dodaného zboží vcetně výrobního čisla,
. datum dodání.

5.5 Zápis o předání a převzetí zboží podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž
podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění předmětu
dodávky.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost, servis

6.1, Prodávající nese odpovědnost zalo,že zboží dodané a předané podle této smlouvy je ke dni
dodání plně funkční a splňuje technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy.
Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy.
Záruční doba na předmět plnění činí 24.měsíců. Záruéní doba počíná běžet dnem předání a
převzetízboží podle této smlouvy.

6.2. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady způsobené zaviněným jednáním
kupujícího anebo způsobené vyšší mocí.

6,3. Reakční doba příjezdu servisních techniků ke kupujícímu v případě nahlášení závady činí
(v pracovních dnech) 24 hodin od nahlášení.

6.4. Dodávku náhradních a spotřebních dílů zajistí prodávající do 72 hodin od nahlášeni.
6.5, Dojde-liv průběhu záruční doby k závadě (poruše) zboží a bude-li třeba provéstzáručníopravu

(tj. nebude se jednat o vadu způsobenou zaviněným jednáním kupujícího anebo způsobenou
vyšší mocí), kupující není povinen hradit cenu za servisní výjezd techniků, tyto náklady nese
prodávající.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

7.1, Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující vprodlení súhradou kupní ceny,
ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý byt' i započatý kalendářní den prodlení,

7.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve uýši 0,05% z celkové kupní ceny za každý byt' i započatý kalendářní den
prodlení se splněním dodávky.

3



7.3. Ocitne-li se prodávající vprodlení spříjezdem servisních techniků k objednateli vpřípadě
nahlášení závady (dle článku 6"3. téJo,smlouvy) nebo s dodávkou náhradních a spotřebních dílů
(dle článku 6,4. této smlouvy), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kě za
každou byť i započatou hodinu prodlení po stanovené době.

7.4. Uplatněnim nároku na smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody,

která kupující mu porušen ím povi nností ze strany prodávaj ícího vzni kne.

7.5. §mluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvni straně
z této smluvnípokuty.

8. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

B,1, Tato smlouva se uzavírá na dobu určiiou, nejdéle do doby splnění závazku dle této smlouvy.

B.2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnostijednostranně odstoupit pro

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména
považuje:

a)na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě deíší 30 dní po dni

splatnosti příslušné faktury,

b)na straně prodávajícího jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy - kupující je

oprávněn od smlouvy odstoupit pokud óní prodlení prodávajícího více než 30 dní oproť

termínu, stanoveném v článku 5.2. této smlouvy.

8.3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně

oznámit druhé smluvní sřaně.

9. Ostatní ujednání

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy nabývá kupující

okamžikem splnění dodávky prodávajícím podle podrnínek této smlouvy, jakmile je podepsaný

zápis o předání a převzetí. Tímto okamžikem přecházíriziko nahodilé zkázy na kupujícího,
g,2. Smluvnístrany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné

pro řádné plnění svých vzájemných závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou

smluvní stranu o veškených skutečnostech, které jsou nebo rnohou být důležité pro řádné plnění

této smlouvy.
9.3. §mluvními stranami bylo u.iednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou

označeny jako důvěrné ažádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě

ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

9.4. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkŮm prodávajícího do prostoru svého
objektu za účelem splnění této smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a servisních
prací,

9.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní porněry z nívznikajicí a vyplývající, se

řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89l2a12 Sb., občanského zákoníku a dalšími právními

předpisy České republiky.

9.6. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především

vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů.

Rozhodným právem je právo České republiky.

9.7. Za písemnou formu výzvy nebo oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení
učiněná elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy,

4



1 o. závérečná ustanovení

10.1. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy ipo jejím ukončení smlouvy zachovávat
mlčenlivost o všech skuteěnostech, o ktených se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním

smlouvy
10,2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou

písemného číslovaného dodatku.
'10.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném

projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
10,4, Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, pfičemž každá ze smluvních stran obdrží

jeden stejnopis.
10.5. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou přílohy:

přiloha č. 1 - Technická specifikace

V Gruně dne 6. 2.2019 V Gruně dne 6. 2.2019

Prodávajicí Kupující

")
\,lážany 25

5

Tomáš Bohatec - jednatel



Technická specifikace -

Příloha.Kupní
plnění požadavků
smlouvy

Traktor pro lesní hospodářství požadavek Nabídnuto

Maximálnívýkon min.85 kW 85 kW

Motor 4 válcový, obiem min.4,4 l 4,4l

Pevné disky kol a lesní pneu ANo ano

Kabina odpružená ANo ano

pohon všech 4 kol ANo ano

posilovač řízení ANo ano

kabina řidiče s topením a klimatizací ANo ano

Etážová závěs + aqrohák ANo ano

Převodovka typ Powershift, řazení pod
zatížením ANo ano

Návod na obsluhu a údržbu v českém
iazVce ANo ano

Schválení pro provoz na pozemních
komunikacích ANo ano

Pracovní hydraulika - dopravované
množstvíoleie min, 70llmin 73llmin

Počet převodových stupňů min. 30
vpřed a vzad, včetně plazivých

rvchlostí ANo ano

Reverzace pod zatížením ANo ano

Nosnost zadního tříbodového závěsu
min 60 kN ANo ano - 63 kN

Ovládání převodovky joystickem na
loketníopěrce ANo ano

ocelová nádrž ANo ano

plnohodnotné otočné řízení ANo ano

vÝška stroie max, 3200 mm 2 960 mm

celková délka max,4800 mm 4656 mm

světlá výška min. 250 mm 350 mm

Ve Vážanech dne 6. 2.2019

TFt./FAX;f,ri! ,;.iť

680 01 BUsKo;,a,
o DIČ CZ ?o945J.. i


